
 
 

 
 

 
 

 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 
 

 

PORTARIA Nº 687, de 20 de outubro de 2023 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS - REDE DE 

REFERÊNCIA DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL DO ESTADO DA BAHIA (REDE 

BAH.IA) 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n. 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº. 

233/2023, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 30/09/2023,  

 

 

RESOLVE  

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de bolsistas para atuar na Rede 

de Referência de Inteligência Artificial do Estado da Bahia (Rede BAH.IA) no âmbito da Uesb, de 

acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados em ordem 

decrescente de pontuação. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no endereço 

http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria.  

 

Art. 2º Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado poderão interpor 

recurso até às 23h59min do dia 24 de outubro de 2023, observando o subitem 5.3 do Edital nº 

233/2023. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 
 

 
 

 
 

 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 687/2023 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS - REDE DE REFERÊNCIA DE 

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL DO ESTADO DA BAHIA (REDE BAH.IA)  

(EDITAL Nº 233/2023) 

 

 

Classificação para a Bolsa Graduando/Graduado 

Candidato Pontuação Classificação 

Rogerio Barbosa Chaves 18,7 Primeiro colocado 

Éric Meira Oliveira Silva 14,9 Segundo colocado 

Natan Silva Souza 8,1 Terceiro colocado* 

Cauê Rodrigues de Aguiar 13,8 Quarto colocado 

Larissa Ribeiro Firmino 13,7 Quinto colocado 

Dominique Muniz da Silva 12,8 Sexto colocado 

Ana Carolina Xavier Costa 12,7 Sétimo colocado 

Adrian Trajano de Almeida da Silva 11,9 Oitavo colocado 

Gisele Cardoso Barros 9,1 Nono colocado 

João Paulo Santos Moreno 7,9 Décimo colocado 

Fernanda Santos Silva - Inscrição indeferida 

Tarcísio Mereles Ângelo Araújo - Inscrição indeferida 

* Classificado conforme item 3.2 do Edital 233/2023 

  



 
 

 
 

 
 

 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 
 

Classificação para a Bolsa Pesquisador Especialista 

Candidato Pontuação Classificação 

Lucas Santos de Oliveira 63,0 Primeiro colocado 

Filipe Matheus Cardoso da Silva - Inscrição indeferida 

Naiara Silva dos Santos - Inscrição indeferida 

Tatiane Pinheiro Ribeiro - Inscrição indeferida 

 

Classificação para a Bolsa Pesquisador Mestre 

Candidato Pontuação Classificação 

Geraldo Pereira Rocha Filho 125,0 Primeiro colocado 

 

 


